

Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://www.nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualności/50735,Pieciu-nielegalnych-migrantow-z-Syrii.html>
2023-10-03, 08:07

Pięciu nielegalnych migrantów z Syrii

Paweł Biskupik
21.05.2023

Kolejnych 5 cudzoziemców usiłowało niezgodnie z prawem przekroczyć polsko-niemiecką granicę w Słubicach. Funkcjonariusze Straży Granicznej ze Wspólnej Polsko-Niemieckiej Placówki w Świecku zatrzymali wraz z nimi Ukraińca, który pomagał w popełnieniu przestępstwa.

Funkcjonariusze Straży Granicznej ze Wspólnej Polsko-Niemieckiej Placówki w Świecku w piątek 18 maja prowadzili kontrolę drogową mającą na celu przeciwdziałanie nielegalnej migracji. Uwagę funkcjonariuszy zwrócił jadący w kierunku granicy z Niemcami samochód osobowy marki Volkswagen na polskich tablicach rejestracyjnych. Po zatrzymaniu pojazdu okazało się, że kierowcą był 32-letni obywatel Ukrainy, który udzielał pomocy 5 Syryjczykom w niezgodnym z prawem przekroczeniu polsko-niemieckiej granicy państwowej.

Przeprowadzone wobec Syryjczyków sprawdzenia wykazały, że nie posiadali oni przy sobie żadnych dokumentów uprawniających do wjazdu i pobytu na terytorium Polski. Cudzoziemców zatrzymano za usiłowanie przekroczenia granicy z Polski do Niemiec bez wymaganych dokumentów oraz wszczęto wobec nich postępowania w sprawie zobowiązania do powrotu. Do czasu wydania decyzji o konieczności opuszczenia Polski, cudzoziemcom zdeponowano paszporty oraz zobowiązano do zgłaszania się do siedziby Placówki SG w Świecku w ustalonych terminach.

Natomiast kierowca pojazdu, 32-letni Ukrainiec, został zatrzymany za udzielenie pomocy 5 Syryjczykom w usiłowaniu przekroczenia wbrew przepisom granicy państwowej z Polski do Niemiec. Wobec cudzoziemca prokurator Prokuratury Rejonowej w Słubicach postanowił zastosować środek zapobiegawczy w postaci dozoru policji.

Za pomocnictwo w przekroczeniu granicy państwowej wbrew przepisom we współdziałaniu z innymi osobami grozi kara pozbawienia wolności do lat 3.



Zatrzymanie cudzoziemców



Zatrzymanie cudzoziemców